
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 июля 2022 года № 2786 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 9 марта 2022 года № 685 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников 

помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений 

государственного и муниципального жилищного фонда» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю:  

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 9 марта 2022 года № 685 «Об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения для собственников 

помещений в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений 

государственного и муниципального жилищного фонда», изложив 

приложение к постановлению в новой редакции (приложение).  

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 14 марта 2022 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          

на первого заместителя главы администрации муниципального образования          

«Город Саратов». 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»                                                                                    М.А. Исаев 

 



2 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования  

«Город Саратов»    

от 8 июля 2022 года № 2786 

 

Размер платы  

за содержание жилого помещения для собственников помещений  

в многоквартирных домах и нанимателей жилых помещений  

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

государственного и муниципального жилищного фонда 

 

№ 

п/п 

  

Адрес  

многоквартирного дома 

Размер платы                         

за содержание жилого 

помещения (стоимость 

1 кв. м в месяц, руб.) 

1. Микрорайон Первомайский, 2-й проезд,     

д. № 26 

12,57 

2. Ул. 1-я Фильтровая, д. № 12 11,01 

3. Ул. 4-я Нагорная, д. № 25Б 13,90 

4. Ул. Большая Горная, д. № 71 9,63 

5. Ул. Будочная, д. № 25 11,41 

6. Ул. Валовая, д. № 75А 15,09 

7. Ул. Валовая, д. № 76 13,76 

8. Ул. им. Дзержинского Ф.Э., д. № 39 14,56 

9. Ул. им. Лермонтова М.Ю., д. № 71 10,91 

10. Ул. им. Ломоносова М.В., д. № 1а 14,60 

11. Ул. им. Мичурина И.В., д. № 32 14,82 

12. Ул. им. Мичурина И.В., д. № 33 10,67 

13. Ул. им. Мичурина И.В., д. № 34 12,01 

14. Ул. им. Сакко и Ванцетти, д. № 40 11,81 

15. Ул. им. Сакко и Ванцетти, д. № 42 13,48 

16. Ул. им. Сакко и Ванцетти, д. № 43 13,46 

17. Ул. им. Шевченко Т.Г., д. № 47 11,65 

18. Ул. Камчатская, д. № 56 10,89 

19. Ул. Комсомольская, д. № 51 13,11 

20. Ул. Мясницкая, д. № 47 14,73 

21. Ул. Советская, д. № 71 11,80 

 

 

Председатель комитета  

по жилищно-коммунальному хозяйству 

администрации муниципального 

образования «Город Саратов»                                         М.А. Сиденко 


